slrum Galambuch pertinentern Kychyn fil irum Nogyhna diuagantem Rados filium 

Tyseu Jobagionem regalem in viUa Teremfeu residentem farkas alia nomine 
faryan veytyh Benche Bw:han et lucasium diuagantes, Ztoyan fifium Dratyzlou 

in villa Karalus in pertinencys Ciuitatis Somplyo residentem, clemetrium d i­

cturn 13yche11ch et drusoya J:obagyones Thome i11 villa sua Matyaz vocata resi­

dentem, Mykola în v irila Kygyos residentem, cusorem falsorum denariornm 

ladis]aun1 fratr i.: 111 preclicti l\Iykola circa magistrum Karapch commora11tem fal­

sorum denariorum cusorem ladislaum filium Kragni Jobagionern regalem in villa 

Kragunralua residentem în pertinencys ad Ilyed hospitem forum Ratk Jobagio­

nem ipsius · petri fily Heem in ,rilla Egmzeg residentem Gozcyn diuagantem 

dobra Jobagionem Georgy fily . ..... quondam Viayuode in villa Teyed 

commorantem Ztoha diuagantem Buda et Haal Jobagiones regales in villa: 

almas residentes Sysa vagabundum dobray et prodan filio Ba1konya ac pryan 

Jobagiones regaEes in villa Herczek commmantes v. . . dictum et d ... 

dillagantem \Votha Jobagionem Zemere in villa Talyanfalwa residentem Syuka 

fil ,ium Ztanyzlou lati.tantem Thomam di.c tum . . . .az Jobagionem .. .. ...... . 

commora:n tem Horgach Jobagio11em fily Nicofai de villa Chazarteteu commo­
rantem Basylium {?) et Lukasium fifium Maladin diuagantes , veze vaga:bundum 

Ladislaum f. . . . . .. drayany et Racla fratrem eiusdem diuagantes valen-

tinum filium Luka~hi latitantem . . . . .. • .. H ... .... Zla . . . .. . . . . 

Blasium Jobagionem magistri petri fily Heem în Egurzegh comn10rante1n 

Rad ........... , ... in vilta Rad .... in villa: . . .. yuk com-
morantem Olyad filium d ragoya latitantem Kya filiun1 druguzlou . .. . . , . . 

cornmorantem . . . . . . . . . . . . . . . Michael dictus Buka in 

villa gylelues r residentem . . . . et Mekenye filium Kur..og.am in Me-
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1370. 

zeusomplyo commorantem pro publicis furibus .... . . malefactoribus .... en-
tes ad debitam vindictam prosc,i . . . . .andam nobis in eorum registo assi­
gnarunt quiquidem proscripti malefactores Juris et iusticie . . . . allegantes 
ad eandern congregacionem nostram venire vei miuere e.t juri parere non 
curarunt, vnde nos simt1! cum predictis vicecomite et iudicibus nobi1ium et 
iuratis assessoribus . . . . . . . . eosdem proscdptos (lipsesc(1 trei cuvinte} sen­
tencia et amissione omnium possessionum proprietatum et bonorum suorum 
vbilibet existencium vigore presem:imn decreuimus et cornmittirnus conuictos 
dy .... ne ipsorum proscriptorum malefac.torum , .. an qu de regno ........ . 
Commisimus vt unicuique et apud quoscunque ydem proscripti malefactores 
(cele deme cuvinte din urmă sunt punctate în originalu) tam in tem1tis 
Castrorurn et Ciuitatibus quam in viUis ]iberis regalibus et reginalibus. ac 
possessionibus nobilium ydem proscripti malefactores aut singillatim quis­
piam eorundem per quoscunque vel per quemcunque poterint reperiri extunc 
eosdem quitibet interficiendi suspendendi et quolibet supplido feriendi ac bona 
et res eorundem quaslibet pro se habendi et reservamdi habeant facuhatem, 
Nec quisquam ex ipsis et cognacionibus eorundem proscriptorurn vilo vnquaim 
tempore super interfeccionibus et abalienacionibus bonorum suorum contra 
interfectores eorundem materiam valeant suscitare quescionem aliqualem Nos 
itaque vicecomes et Judices nobilium dicti Comitatus premisse congregadonis 
ipsius domini palatini interfoimus et omnia premissa cum eodem domino pala. 
tino communi consensu ordinantes 1n horum omnium testimonium Sigilla nostra 
iuxta sigiHum ipsius domini palatrnî presentibus duximus appone11da. Datum 
septimo clie congregac1001s nostre prerlicte in loco memorato, anno domini 
Mmo CCCmo septuagesimo. 

Pesty, Krass6 vărmegye tortenele. lll. 96. 

CXXIX. 

T 370. Amintire despre Voivodu/ii Radu/ii din Cuiesci, în Bănatu. 

N os magister Johannes fi]ius Stephani, CasteUanus de Haram et 
vicecomes Comitatus de Krasow, ac Judices nobilium de eodem, damus pro 
memoria, quod magister dionisius filius Nicolai, de Vruzapati, officialis ma­
gistri Petri fily Pauli fily Heem in persana eiusdem domini sui ad nostram 
accedendo presenciam nobis protestando dixit tali modo quod Radu] Vayuada 
Comes de Kuuesd feria quinta proxima nune preterita ante festum Natruitatis 
virginis glorîose propria sua potencia et temeritate de possessione predicti 
domini sui Belenus vocata misisset quinque argenas feni quod dicitur Kalangia 
auferri feoisset Igitur a nobis sibi dari ad inquisicionem sue ueritatis sibi 
clari (sic) nostrum postulauit hominem nos uero Bedictum fi)lium Petri de 
Zakadag ad premissa exsequenda duximus dirigendum, qui demum ad nos 
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reuersu~ nobis fidditer dixit istomodo, quod ab omnibus quilbus decuisset 
pallan1 , et oculte nobilit)us et ignobilibus de premissis talem sciuisset ueritatem 
quod queremonia sew protestacionis eius eiusdem magistri petri suomodo vt 
premittitur facta fuisse per ipsum Radu! vaivadam pure sciulsset. Datum in 
Mezewsomplio in festo beati Mathei apostoli et · evangeliste anno domin i 
M° CCCmo LXXmo, 

{lu dosit: Pro magistro Petro filio Pauli fily Heem contra Radţi] vVay­
uodam super recepcione quinque argene quod dicitur Kalangia Inquisitoria), 

Pesly, Krass6 varmegye tortenele. III. 100. 

CXXX. 

167 

13,70. Ludovicil, regele Ungariei, confirmă pe Romanit şi pe Ladis/ait, fiii lui I 3-70. 
Stmza, în chineziatele loru clin aistrictuli:i Caransebeşului. 

Loclovicus Dei gracia Hangarie, Dalmacie, Croacie, Rame . Seruie 1 

Gallicie, Lodomerîe, Comanie, Bulgarîeq1.Ie Rex, Princeps Sallernitanus et 
Ho11oris l\!Iontis Sancti Angdi Dominus. Omnibus Christi fidelibus, tam pre­
sentibus quam foturis , presencium noticiam habituris , Salutem în omnium 
Saluatore. Regia sublirnitas inmensitas et largissima benignitas, solet suos 
subcl itos ad gradus provehere alciores, Subdrti enim in virtute boni Presidentis 
tune letantur , cum eos extollit honoribus, ditat Possessîonibus, et dotat regalis 
munificencie donatiuis. Proinde ad vniuersorum noticiarn harum serie ,ţolumus 

perueni re , Quod Roman et Ladisfaus, fi!y Struza, fideles Olachy Nostri, ad 
nostram presenciam accedentes, eorum fidelitatibus et seruicys in diuersis 
Nostris negocys iuxta possibilitatis eorum quidditatem Nostre Marestati exhibitis, 
seriaitim cleclaratis, qurasdam duas possessiunes nostras Regales, in Capite 
duorum fluuiorum lVIothnuk nominatorum in Districtu Karansebus existencium 
per prefatum Struza Patrem ipsorum, sub nomine sui Kenreziatus cludum ibidem 
locatas , populorum et habitatorum Copia decoratas I per ipsosque nomine 
nostro Regio, hactenus possessas et Conseruatas I a no bis sibi : I tem Petro, 
Gruhan et Michaeli, filys Dionysii, fily eiusdem Struza: Nec non Michaeli, 
Dionysio et Zacharie, filys IwaFl, fily predictî Struza, fratribus ipsorum 
Patruelibus dari et conferri perpetuo postulanrnt. Nos • Îtaque, gui ex suscep,ti 
Regiminis nostro officio animo metiri pietatis debemus merita singulorum pen- . 
satis fidelitatibus et obsequiosîs famulatibus predictonim fi1iorum Struza, quibus 
ipsi in plerisque nostris et Regni nostri negocys, sicut prosperis, sic et ad­
uersis, Cum sumpma sollicitudine, euigilanti Cura, et omnî fidelitat îs fauore, 
iuxta exigenciam possibilitatis ipsorum studuenmt nostre Celsitudini Cornpla­
cere, volentes prernissis sernicys eorum gratuito occurrere cum fauore, Ipsos­
que Regio prosequi donatiuo, predictas duas Possessiones nostras Regales in 
Capi te predictorum fluuionm1 Mothm1k nuncupatornm, in districtu Karansebus 
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existencium sitas et per predictum Struza Patrem ipsorum ibidem situatas, 
populatas, et locatas, omni eo Jure et Titulo, quo eedern ad nostram coHa­
cionem pertinere dinoscuntur, eisdem Romano et Ladislao filys Struza oec non 
prenotatis filys Dionysy, et filys hvan fratribus ipsorurn Patrnelibus, eo­
rnmque Heredibus, Successoribus, et posterltatibus vniuersis, Cum omnihus 
ipsarum vtilitatibus, Juri bus, fructuos,itatibus, et pertinencys vniuersis-, sulo eis. 
demque metis et distinccionibus metarum, quibus ab olim per prefatum Patrem 
eorum; et per Consequens ipsos hactenus habite extiterunt et possesse, Noue 
Donacionis nostre Titulo dedimus, donauimus, et c.ontulimus, Jure perpetuo 
et irreuocabiliter per eosdem possidendas, tenendas et habendas. Saluo Jure 
aliena. fo cuius reî memoriam firmîtatemque perpetuam, presentes com:essi• 
nms literas nostras priuilegiales pendentîs et authentici Sigilii nostri novi dup• 
plicis munimine roooratas. Datum per malflus Venerandi .in Cristo Patris Do­
mini Ladislai Episcopi vVesprimiensis Reginalis Canceilary, et Aule Nostre 
Vice Cancellary cliiecti, et fidelis nostri, Anno Domini Millcsimo Trecentesimo 
Septuagesimo , Decimo katendas Octobris Regni autem nostri Anno Vigesimo 
Nono. Venerabilibus in Christo Patribus et Dorninis Thoma Strigon1ensi , fra­
tre St,ephano Colocensi, \,V gulino Spalatensi , Nicolao Jadrensi, et Elya Ragu • 
siensi Archiepiscopis: Demetrio vVaradiensis, Michade Agriensis r Colomano 
Jauriensis, vVilhelmo Quinque Ecclesiensis, Stepha110 Zagrabîensis, Johane \Va• 
ciensis, Dominica Chanadiensis, Deme trio Tramsyluanensis, Ladislao Nitrien­
sis, Petro Boznensis, Stephano Syrirniensis, Nicolao Tyniniensis, Demetrio 
Nonensis, Nicolao Traguriensis, Stephano Farensis, Jacobo l\facariensis, Mat­
theo Sibinicensis, Michad½ Scardonensis, et Portiua Sennensis Ecclesiarurn 
Episcopis, Ecclesias dei feliciter gubernantibus, Corbauiensi sede vacante, Ma­
gnificis viris Dominis Laclislao Duee Opulie Regni nostri Palatino, Emerico 
\,:Vayuoda Transyluano, Comite Nicolao de Szeech Judice Curie nostre Johanne 
Magistro Thauarnicorum nostrorum, Simone Regnorum Dalrnacie et Croacie, 
Petro Zudar tocius Sclauonie et Nicolao de Machou Banis, Georgio Zuclar 
Pincernarum, Paulo Dapiferorum, Johanne Janitorum et Stephano Agazonum 
nostrorum rnagistris ac eodem Domino Ladislao Duce Comite Posoniensi, et 
alysque quam pluribus Comitatus Regni nostri tenentibus et honores. 

Pesty, Krass6 varmegye ttirtenete, III. 101. 

CXXX1. 
1371. 1371. Florianu, episcopulu Cracoviei, adeveresce, că densulu dimpreună cu alţi 

doi episcopi din Polonia, au sfiQţiti:i pe călugărulu minoritu, A111frei11, ca cpiscop,1 a/ii 
Siretului. 

In Christi nomme amen. Sub anno nativitatis domini M.CCC.LXXI. 
lndi"Ctione nana, În d ie llll. mensis Augusti Pontificatus sanctmi in Christo patris 
et domini nostri, domini Greg:orii divina dei providencia pp. XI. (anno L) horan.mi 
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vesperarum vei quasi, in domo habitationis fratrum Minorum in civitate Lembm­
gii, in mei publici notarii et testimn subscriptorum presencia a:d hoc vocatonim 
Reverenclus in Christo pater dominus Andreas Episcopus Czeretensis, frater 
ordinis Minorum, legit, presentavit et exhi1buit quandam litteram in pergameno 
conscriptam Venerabilis in Christo patris domini Floriani Eprscopi Cracoviensis, 
mandans eandem litteram per me notarium infrascriptum publicari, transumi, 

redîgi, exemplari et fideliter copiari. Cui quidem fotere appcnsum existit sigi1l­
lum rotunde figure, ad tergum de cera alba, ad faciem vero rubea, in filis 

dupl icis serici depe11dentis ruffi _et vidcli colorum. In cuius sigilfi medio ymago 
episcopalis, tenens curvaturam in sinistra manu, et cum dextra duo bus digitis 
signarido I inferius vero clippeus cum tribus hastis apparebant. In cuius circum­
ferencia cruce imposita hee littere legebantur: Sigillum Flo;iani Episcopi Cra­
covi,ensis. Cuims littere tenor talis noscebatur. In Christi nomine amen. Ascen­
surus in celum dominus Ihesus Christus cui-am sancte ecclesie sponse sue 
commisit beatis apostolis et eorum sequacibus, Episcopis gloriosis r disponens 
eosclem pro labilitate conclicionis humane iuxta ...... subclitorurn: quibus etsi 

plurimum gracie divine clebeatur in assecucione tanti apicis I tamen potestatis 
plenitudo ei1.1sclem in collacione sacri pontificalis ordinis condonatur. Eapropter 
nos Florianus divina et apostolice sedis providencia Episcopus Cracovieosis ad 
universorum deducim.us noticiam per presentes, nos habuisse, et cum ea qua 
decet reverencia recepisse litteras apostolicas Sanctissimi in Christo patris et 
domini domini Urbani pape quinti, guarum tenor sequitur in hec verba. Urbanus 

episcopus servus servorum clei, Venerabilibus fratrrbus Archiepiscopo Pragensi et 
\Vratislauie11si ac Cracoviensi Episcopis, Salutem et apostolicam beneclictionem. 

Summi dispositione rectoris ad regimer11 universalis ecclesie deputati curis 
assi<luis, angimur, et assidua meditatione pulsamur, ut ecclesiis singulis pastor 
accedat ydoneus et rector providus deputetur, qui populum sibi commisum 

sciat non solum doctrina verbi, sed exemplo bani operis .informare. Hodre 
siquidem per vos accepta, quocl nobilis vir Laczko Dux MoFdaviensis ac po­
pulus sui ducatus qui licet christianitatis nomine glarientur·, tamen scismatici 
fuerant hactenus et aclhuc erant, quorundam fratrum ordi11is Minorum predica­
cionibus inducti abnegare vofebant omne scisma er profiteri sanctam fidern, 

qMam Apostolica et Catholica tenet Ecclesia ,. ac pro parte ipsius ducis nobis 
humiliter supplicato, ut opidum s1.mm Czerethense Halecensis dyocesis in civi­

tatem erigere et civitatis vocabulo insignire, ac ipsi Episcopurn katlwlicum, qui 

ipsos ducem et popul1.1m în dicta fide instru@ret et nutriret, preficere digna­
remur. Nos vobis per nostras litteras dedimus în manclatis, ut si prefati dux 
et populus vetlent firmiter, pure ac sirnpliciter fidem suscipere prelibatam 

1 

dictum opidun1, postquam predicti clux, popt1lus seu aliqua pars eorum, de qua 

vo bis ex pedîens vicleretur, abnegassent om11e scisma et dictam fidem devote 
suscepissent et earn professi foissent, in civitatem erigere et opidum ipsum 
civitatis vocabulo decorare, ac ibidem Ecclesiam kathedralem constituere seu 
fieri facere studeretis, prout in eisdem litteris ple11ius contineh1r. Curn itaque 

postrnodum pro parte dicti ducis expositum fuerit coram vobis, quod sr prefa­
tum opidum per vos în civitatern erigi et ibidem talem Ecclesiam constitui 

27,288. Documente. Voi. I. Partea 2. 22 
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seu fieri c:ontingat, ut preft:rtur, (hlectus fi iius Andreas de Cracovia dicti 
ordinis fratrnm Minorum prnfessor, in sacerdocio constitutus,. utilis et ycloneus 
esse ad reg imen diete Ecclesie , Cl.101 facta seu in catheclralem constîtuta ex­
titerit, ut prefertur. Nos cupientes eidem ecdesie, si premissa fie ri contingant, 
de persana ydonea provideri, que sciat, debeat et valeat preclictam ecclesiam 
et popuhm1 sibi commissum salt1briter regem et feliciter gubernare, sed ele 
ipsius Andree m.eritis et ydoneitate noticiam non habentes, fraternitati vestre, 
de qua in hiis et aliis fi duciam gerirnus in domino specialem, per apostolica 
scripta committimus et manclamus, qt1ate11us vos vel duo aut unus vestrnm de 
persona dicti Andree, si eum utilem et ydonemn ad regimen diete ecclesie 
esse repereritis, al ,ioquin de persana ad hac uti li et ydonea, super quo ve­
sti-as consciencîas oneramus, eidem Ecdesie, curn , ut premiu itur, fac ta seu 
const ituta foerit, hac vice auctoritate nostra provideatis, preficientes eandem 
personam ipsi ecclesie in Episcopum et pastorem , curam et administrationem 
ipsit1s ecclesie sibi in spiritualibus et temporali bus plenarie comrnittendo, et 
nichilominus unus vestrurn, ascitis et in hac sîbi assistentibus duo bus vei tribus 
aliis catholicis antistitibus, gratiam et cornmunionem apostolice sedis haben­
tibus, eidem persane, de qua prefate ecclesie providebitis, munus consecra­
tionis impendatis. Volllrnus autem, quod ille ex vobis, qui eidem persane pre­
fatum munus impendet, et postquam illud impenclerit 1 ab eadern persana 
nostro et ecdesie Romane nomine recipiat fidelita tis debite solitum iuramen­
tum iuxta formam , quam sub bulla nostra mittimus interclusam 1 quodque ille 
ex vobis, qui prefatum munus, ut prefertur, diete persane impendet, for­
mam iuramenti, quod ipsa persana presta bit, nobis de verbo ad verbum 
per ipsius persane patentes litteras, eius sigillo signatas, per proprium 
nundum quantoci 11.1s studeat destinare. Datum apuci Montemflasconem pridie 
Kal. Augusti. Pontificatus nostri Anna Octavo. Harum igitur auctorita te 
liuerarum et potestate nobis in hac parte traclita per easdem volentes 
mandatis apostolicis, ut tenemur, humiliter obedire, Venerabilem in Christo 
patrem dominum Andream fratrem de ordine l\ilinorum; virum sc1encia 
sacre pagi,ne illustraitum, in temporalibus providum, in spiritualibus c,rcum­
spectum, moribus honestum, vjta laudabilem famaque preclarum, assistentÎÎJus 
nobis Venerabilibus in Christo patribus et dominis Derslao de ordine Predi­
catorum Elatensi et Nicolao ele ordine Minorum Syensi Episcopis, in Epi­
scopum promovimus ecclesie Czerethensis, nuper eadem apostolica auctori1tate 
erecte et fidem orthodoxam suscipientis, Christi cooperante vi1rtute, sibi iuxta 
formam ecclesie munus consecrationis, prout decuit, impendentes, preficrentes 
ipsum eadem auctoritate eidem ecd esi.e Czerethensi in Episcopurn et pastorem, 
iuramentllmque fidelitatis et obediencie iuxta formam in litteris apostoli6s 
interdusarn recepimus nomine sedis apostolice, prout ab ea nobis iniunct1.1m 
fuerat i11 mandatis, et quam ,idem do minus Andreas suis liitteris suo sigiUo 
sign.atis ad ipsam sanctam sedem apostolicam se missuruni, promptum obtulit et 
paxatum. In quorum omnium testimonium et evidenciam ampliorem presentes 
conlicl iussimus, ipsas nostri sigilii pendentis munim fne roborantes. Actum et 
datum Cracovie in ecclesia nostra Cathedrali die nona mensis Martii, Anno 
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nativitatis domini M.CCC.LXXI. Ponti:ficatus sanctissimi in Christo patris et 
domini domini Gregarii pape XI. Anna primo. Post cuius quidem littere pre­
sentacionem, lectionern, exhibicionern et publicacionem per me notarium infra­
scriptum mandatum est fieri presens publicum instrurnentum. Acta sunt hec 
A11110, Jndictione, mense, die, hora, loco quibus supra, presentibus hiis te­
stibus Reverendis in Christo patribus dominis Ludovico Vicinensi de ordine Mi­
nonnn, Iacobo Kioviensi ele ordine sancti Basili1i Episcopis, Nicolao de Bro­
niszwicze Clerico Gneznensis diocesfs, Laurencio et aliis testibus ad premissa. 

(L. S.) Et ego Andreas quondam Henrici de Lemberga clericus Lţ1bicensis 

diocesis, publicus Imperiali auctoritate notarius, in predictis omnibus, dum sic 
agerentur et fierent, una cum prenominatis testibus presens interfoi , eaque 
omnia et singula sic fieri vidi et audivi , et occupatus aliis negotiis per ali1um 
scribam scribi foci, me subscribens, signo et nomine meis solitis de mandata 
domini Andree Episcopi Cerethensis supradicti in fidem et testîmonium om­
ni.um premissornm fideliter consignando. 

(Die XXVII. Ianuarii anno M.CCC.LXXII. fuit presens instrurnentum 
Gregorio PP. Xt presentatum et triaditum nomine eiusdem Andreae episcopi 
per Nicolaum de Auximo). 

Ex lnstrum. misceU. Caps. 230. :Nro. 35. 
Theiner, Mon. hi,t. Foi. I. pag. 664. 

CXXXII. 

171 

1371. Alldreit1, episcopu/li catoliât ali'i Siretului, scrie Papei Grigorie XI., că 137 r. 
episcopulu din Cracovia l'a sfinţitu de episcopu alu Siretului, şi trimite totu-odatll pon-
tificelui formula j111rămentu lui, ce l'a prestatu cu ocasiuneai acesta. 

Sanctissimo În Chris to Patri ac domino, domino Gregorio digna clei 
provide11cia pape XI. Andreas Episcapus Cerethensis, CappeHanus vester, hu­
milis et devotus, Reverenciam et obedienciam debitas cum pedum osculo bea­
tornm. Sanctissime pater I Noveritis, quad m1per Sanetissimus in Christo pater 
dominus Urbamus olim papa quintus suis dedit litterfs in mandatis Episcopo 
Cracoviensi et suis collegis, ut me in Episcopum Cerethensis Ecclesie conse­
crarent, mandans iuramentum a me reci pi sub forma in litteris apostolicis 
interclusa, et nichifominus iniungens, ut formam iuramenti prestiti in meis pa­
tentibus litteris 1neo sigillo signatis ad Sanctam Sedem Apostolicam destinarem . 
Proinde cupiens mandatis apostolicis sem per ptorio animo in singulis obedire, 
eandem formam presentibus Vestre Sanctitati transmitto in hec verba. Ego 
Andreas Episcopus Cerethens.is iuro, promitto, et fide data pure et simpliciter 
me tactis clei sacrosanctis ewangeliis iurasse, promisisse et spopondisse pre­
sentibtls confiteor, et Sacrosancte Romane Ecclesie recognosco articulos et 
capitula ·infrascripta, que me indicant ad Unitatem Ecclesie pertinere, et eius 
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sp ... utpote urmm de membris corporis ecclesiastici vivificaâ et foveri. Equi­
dem sub ipso iuramento promitto, et fide data polliceor me creclere et sirnpli­
citer profrteri sai1ctam trinitatem Patrem et Fi liu11r1 ac Spiritum sanctun1 unum 
deum omnipotentem, totamque in trinitate clei ta tem , coessentialem et consub­
stantialem, coeternam et coomnipotentem , unius voluntatis, pote.statis ct ma­
iestatis, Creatorem omnium creaturarum, a quo omnia, per quem omnia , in 
qua onmia, que sunt in celo et în terra, visibilia et invisibilia, corporalia et 
spiritualia. ltelll credo singulam quanque in Trinitate personam unum venim 
deum, plenum et perfectum. Cred o ipsum filium dei verbum dei eteroaliter 
natum ex patre, consubstancialem , unius et eiusdem onmipotencie, et coequalem 

per omnia patri in divinitate, in tempore natum de spiritu sancto ex Maria 
semper Virgine cum aninrn rationali, duas habentem nativitates, unam ex patre 
eternam I alteram ex matre temporalem, deum venim et hominem verum, 
proprium in utraque natura atque perfectum, 11011 adoptivum, neque secundum 
fantasiarn, seci unum et unicum filium clei, in duabus et ex duabus, divina 
scilicet et humana naturis, sed in unius persone singularitate, impassibilem et 
immortalem divinitate, sed in humanitate pro no bis et salute nostra passum 
vera carnis passiooe, rnortuum et sepultum, et descenclisse aci inferos, et ten::ia 
die resurrexisse a mortuis vera carnis resurrectione, et clie quadragesimo post 
ressurreccionem cum carne, cum qua resurrexit, et anima ascendisse ad celum, 
et sedere ad dexteram patris, inde venturum iudicare vivos et mortu os, et 
redditurnm unic:uique secundum opera sua, sive bona fuerint sive mala. Credo 
eciam spiritum sanetum plenum et perfectum, verumque demn ex patre et filio 
procedentem, coequalem et consubstanlialem, et coomnipo.tentem et coeternum 
per omnia patri et filio. Credo hanc Sanctam Trinitatem non tres deos seci unum 
deum omnipotentem, eternum, invisibilem et incomutabilem . Credo Sanctam ca.­
tholicam et apostolicarn unam esse veram Ecclesiam, in qua unum datur baptisma, 
et vera omnium remissio peccatorum. Credo eciam veram resurreccionem eiusdem 
carnis, quam nune gestamus, et vitam · eternam. Creclo eciam novi et veteris 

testamenti, idest legis et prophetarum et apostoforum unum esse auctorem 
deum et domim1m omnipotentern. Creclo hanc esse veram fidem kathoticam, 
et quod hanc super dictis articulis tenet, et predicat Sacrosancta Romana Ec­
clesia, et pn:>pter diversas hereses, a quibusclam ex ignornncia, et ab aliis ex 
malicia introductas, di cit et predicat I eos, qui post baptismum in peccata labun­
tur, non rebaptizandos, seci per veram peniten.ciam suorum posse consequi 
veniam peccatorum I quocl si vere penitentes i-n caritate decesserint, anteql!am 
dignis penitencie fructibus de commissis satisfecerint, et ornissis, eorum ani mas 
penis purgatoriis post mortem purgari , et ad penarnm huiusmodi alleviacionem 
et liberacionem prodesse _eis fidelium virnrum st ffragia, scilicet sacrificia, ora­
ciones et elemosinas,, et alia pietatis officia, que a fidel ibus pro aliis fidetibus 
fieri consueverunt secundum Ecclesie instituta. Creda eciam illornm ammas 1 

qui post sacrum baptisma susceptum nullam omnino peccat,i mact1lan1 incun-e­
runt, illas eciam, que post contracti peccati maculam vei in suis mane11tes 
corporibus vei eisdem exute, prout clictum est superius, sunt purgate, in celum 
mox recipi. Illorum autem animas, qui ,in mortali peccato, vei cum solo ori-
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ginali dececlunt, mox în infernum descendere, penis tamen dispari bus puniendas, 
eadem sancta Romana Ecclesia credit et firmiter asseverat, et quod nichilo­
minus in die ludicii omnes homines ante tribunal Christi cum suis corporibus 
co,nparebunt, reddituri de factis prnpriis racionem. Credo, sicut ec iam docet 
et te net eadem ecclesia Romana, septem esse Ecclesiastica sacramenta, unum 
scilicet baptisma de quo dictum est supra, aliud est sacramentum confirma­

cionis, quod per manus imposicionem Episcopi conferunt crismando renatos, 
Al,iud est sacrarnentum ordinis, Aliud matrimonium, Aliud est extrema unccio, 

que secundum doctri nam Beati lacobi infirmantibus exhibetur, Sacramenti1m 
eucharistie ex azimo sacrificat Ecclesia Romana predicta, tenens et docens, 

quod in ipso sacramento panis vere transmutatur in corpus , et virium in san­

guinem dn,i nostri lhesu Christi. De matrimonio vern tenet, quod nec u1rns vir 

simul plures, nec una mulier simul )1a1Dere permittitur plures viros: Saluta vero 
lege matrimonii per mortem alterutrius coniugum, secundas et tercias, et deinceps 
nupcias successîve Hcîtas esse dixit, si impedirnentum Canonicum et causa al ia non 
obsistat. Ipsa qnoque sacrosancta Romana Ecclesia summum et plenum primatum 
et Principatum super universam Ecclesiam catholicam obtinet, quem se ab ipso 
domino in beata Petro Apostolorum Principe seu vertice cuius Rornanus Pontifex 

successor, cum plena potestate recepisse veraciter et humiliter recognoscit, et 

sicut pre ceteris tenetur liclei veritatem defendere, sic et si que de fide suborte 
fuerint questiones I suo debent iudicio diffiniri: Ad qua:m potest gravatus qui­
libet in negociis aci forum ecclesiasticum pertinentibus appellare, sed et in 

omnibus causis aci examen ecclesiasticum spectantibus ad ipsius recurri potest 
iudicium, et eicle,n omnes ecdesie sunt subiecte, ipsarumque Episcopi obe­

dienciam et reverenciarn sibi debent: apuci quam sic plenitudo potestatis con­
sisti t, quod ecclesias ceteras ad sollicitudinîs partem aclmittit, quarum muhas, 

Patriarchales precipue diversis privilegiis eaclem Romana ecclesia honoravit, 

sua tamen precellenti dignitate et superioritate tam in generalibus conci liis . 
quam in quibuscumqt1c aliis semper salva. Unde suprascriptam fidei veritatem ,, 
prout plene .scripta et lecta est, et fideliter exposita, veram, sanctam et or­
thodoxarn fidem esse recognosco, eam accepta, et carde ac ore profiteor, . . . . 
que pnmt eam veracîter tenet et fideliter docet e t predicat Sacrosancta Ro­
ma11a Ecclesia, me inviolabil'iter servaturum, et in ea 01T1:11i tempore perseve­
ratu rum , nec ab ea ullo unquam tempore recessurum, et quoquo modo de­

viaturum prnmitto, et abrenuncio omni scismati. Primatum quoque ipsius 

Sacrosancte Romane Ecclesie, prout in premissa serie continetur, ad ipsius 
Ecclesie obedienciam spontaneus veniens fateor et recognosco, accepto et sponte 
suscipio, et me omnia premissa tam circa fidei veritatem, quam circa eiusdem 
Ecclesie primatum et ipsorum rccognicionem, acceptacionem, suscepci:onem, 
observanciam et perseveranciam servaturum prestito corporaliter iuramento 

promitto et con firmo. Sic me deus acliuvet, et hec Sancta clei ewangelia, quod 
si contra hec aliquid sentire, confiteri, aut alias agere presumpsero , me sci ­

smaticwn et anathematizaHtm eo ipso recognosco, ac severitati Sacrorum C~­
nonum subiacere. Premissis itaque hiÎs omnibus et singulis volo et promitto 
fideliter e,t firmiter adherere et me subicere , et ai meis subdi tis observari iuxta 
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meum · posse et facultatern , quam michi deus 0111nipotens de alto concedere 
dignabitur de sua clen1entissima pyetate. In cuius Imamenti et sponsionis evi­
dencia:m clariorem presentes scribi feci, sigillum meum proprium eiclem appen­
dendo. Scriptum et clatum Cracovie die Nrona me11sis Maii, Anno dni 1'ICCCLXXI. 
Pontîficatus Sanctissimi in Christo patris et domini , dni Gregarii pape XI. 
Anno Primo. 

E~ Instrum. miscell. Caps. 230. Nro. 37. 
'l'heiner, Mon. hist. Pol. I. p3g. 660. 

CXXXIII. 

1371. 1371. Papa Grigorie XI. numesce pe Nicolae de Buda ca episcopi, alt, Jl1ilco-
vzet, alu cărni scaunu rem::lsese vacantu după rnortea episcopului de acolo, cu numele 
Albertu. 

G REGORIU'S EPiscovus etc. D ilecto filio Nicolao de Buda Electo Miko­
viensi, sah1tem etc. Apostolatus officium etc. Dudunt siquidem bone memorie Al­
berto Episcopo Milcoviensi regimini Milcoviensis ecdesie presidente, nos cupientes 
eidem ecclesie, cum ipsam vacare contingeret, utilem et fructuosam per apo­
stolice sedis providenciam preesse persona:m, provisionem ipsius ecd esie ordi­
nacioni et disposicioni nostre hac vice duximus speoialiter reservamlam, dece r­
nentes extunc irritum et inane, si s:ec.us super hiis per quoscunque quavis 
auctoritate scienter vd ig11oranter contingeret attemptari. Postmodum vero 
<licta ecdesia per obitum ipsius Alberti Episcopi, qui ex,tra Romanam Cmiam 
diem ciausit extremum, va:canre I nos va:cacione huiusrnodi fi<ledignis relatibus 
intellecta ad provisionem ipsius ecclesie celerem et felicem, de qua nullus preter 
nos hac vice se intromiuere potuit , 11eque potest, rescrvacione et decreta ob­
s,istentibus şuprad ictis, ne ecclesia ipsa looge vacacionis subiaceret incommodis, 
patemis et solicitis !Jtudiis intendenres, post del iberacionem, quam de prefi­
ciendo eidem ecclesie personarn lrniusrnodi cum fratr ibus nostris habuimus cli­
ligentem, .demum ad te ordinis fratrum heremitarnm sancti Augustini profes­
sorern, in sacerdocio constîtutum, rdigionis zeia conspicuum, litterarum sciencia: 
preditum, vite ac morum honestate decorum, i11 spiritualibus providum et in 
temporali bus circumspectum, et aliis multiplicium virtutum meritis, prout ex 
fidedignis testimoniis percepimus, insignitum direximus oculos nostre mentis: 
quibus omnibus debita meditacione pensatis, de persana tua, no bis ac eisdem 
fratribus nostris ob dictorum tuorum exigenciam meritorum accepta, eidem 
Mikoviensi ecclesie de ipsornm fratrum nostrorum consilia auctoritate apostotica 
providemus, teque illi preficimus in Episcopum et pastorem , curam et admi­
nistrac:ionem ipsius Milcoviensis ecclesie tibi în spiritualibus et temporalibus 
plenarie committe11do, in iHo qui dat gracias et largi tur premia confidentes, 
quod dextera domini tibi assistente propicîa pre.fata Milcoviensis ecclesia. sub 
tuo feliei regimine prospere et salubriter dirîgetur, et grata .suscipiet în eisdem 
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spiritualibus et temporalibus incrementa, higum igitur domini tuis impositum 
humeris prompta devocione suscipiens, curam et administracionem predictas sic 
exercere studeas solicite, fideliter ct prudenter, quod ipsa Milcoviensis ecclesia 
gubernatori provido et frnctuoso admi11istratori gaudeat se commissam, tuque 
proinde eterne retribucionis premium et benevolencie nostre ac sedis apostolice 
benedictionem et graciarn uberius consequi merearis. Datmn apud Villamnovam 
Avi1lionensis diocesis III. Nonas Septernbris,. Pontificatus nostri Anno Primo. 

ln e. m. Capitul o ecclesie Milcoviensis, CI ero et papulo Civitatis et 
diocesis Mikoviensis, universis Vassallis eit1sdem ecclesie, Ludovico Regi Un­
gane et Archiepiscopo Colocensi. 

Theiner, J\lon. SlaY. merid. I. pag. 270. 

CXXXIV. 

175 

1371. Papa Grigorie XL informeză pe regele Ungariei, că a numitu de episcop,, 1371. 
allf. 1vlilco11iei pe unu a11urnitw Nicolae, care este din părţile de acolo, şi rogă pe regele 
Ludovidi se-i dee toti:i ajurnriuliî, ca se p6tă recăştiga averile episcopiei, ce ai:i fostu 
ocupate de alte persone. 

G REGORIUS EP1sc0Pus etc. Carissimo io ChristQ filio Ludovico Regi 
Ungarie Illustri., salutem etc. Dum fidei pmitatem, virtutis constancianil, stre­
nuorum magnificenda,n operum, et ingencia merita, quibus inter alios. Prin­
cipes catholicos quodam insigni titulo specialiter darere dinosceris, dl.Im eciam 
eximre devocionis sinceritatem, quam ad nos et sedem apostolicam ac Prelatos 
et aiias personas ecdesiasticas te habere cognoscimus, diligenti medit~cione 
pensan1us, gra.ndi profecto gallldio in Domino exultamus in tuis laudîbus dele­
ctahiliter iocundantes, ac speranrns indubie, quod preces nostras tibi directas 
prosecucione laudabili adimplebis. Cum itaque nuper Milcoviensi ecclesie tune 
vacanti de persana venerabifis fratris nostri Nicolai Episcopi Milcoviensis, qui 
de partibus illis oriundus existit et honorem tuum et tuorum semper di]exit 
et diligit, auctoritate apostolica duximus providendum, ac eidem Episcopo, qui 
ad dictam ecclesiam cum gratia nostre benedictionis accedere proponit in brevi, 
in recuperandis bonis et iuribus diete ,sue ecclesie, que per rionnulos prelatos 
et alios indebite detinentur, favor regius sit plurimum oportl!,lnus, excellencia.m 
tuam nobis caram roganrns et hortamur attente, quatinus prefaturn Episcopum 
pro nostra et apostolice sedis i-everencia În recuperartclis huiusmodi imibus 
atque bonis et al,ias habeas favorabiliter commenda.tum; ita quod dictus Epi­
scopus magnfficentie h1e fultus presidio iura et bona predicta recuperare et 
eandem ecclesiam suam feliciter gubernare valeat, nosque magnificenciam 
ipsam <lignis in Domino laudibus attolanrns. Datum apud Villamnovam Avinio­
nensis diocesis XVI. Kal. Octobris. Anna pnrno. 

Ex Reg. orig. An. I. secr. foi. 110, 
Theiner, Mon. hist. I-lung. îl. pag. I 10. 
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CXXXV. 

1 37 r. 137 I. Papa Grigorie XI. fovită pe archiepiscopulti din Strigonu se restitue epi-

1371. 

scopiei din .A1ilco,,ia tote drepturile şi averile, pe cari le-au fosti:i ocnpat11 archiepiscopii 
de mai înainte ai Strigonului. 

GREGORIUS El'ISCOPUS etc. Venerab[li fratri Nic.olao Archiepiscopo Stri­
goniensi, · Salutem etc. Quanto personam tuam suaclentibus tue devotionis lau­
dabilibus meritis interiori prosequinrnr in Dom ino caritate, tanto studiosius ab 
hiis te cupimus abstinere, que saluti tue vei fame possent quomodolibet dero­
gare. Sane nuper prn parte Venerabilis fratris nostri Nicolai Episcopi l\1'iko­
vie11sis nobis fuit exposit1c1m, quocl sua Milcoviensis ecclesia, que fo confinihus 
Regni Ungarie et prope inficleles consistit, tam propter guerras quam al ias 
pluribus annis pastore caruit, quodque nonnulli eius prelati multis annis ab 
eadem ecclesia absentes foerunt, propter que quampiura iura atque bona ad 
Episcopum Milcoviensem pro tempore existentem, et suam ecclesiam Milco­
vie11sem iusto titu lo pertinencia per nonnullos preclecessores tuos Archiepiscopos 
Strigonienses occupata fuenmt, que aclhuc, sicut accepimus, detf nes de pre­
senti. Cum autem sinceritatem tuam non deceat bona detinere aliena, frater­
nita.tem tuam no bis caram rngamus et hortamur attente, tibi nichilom1tnus per 
apostolica scripta man<lantes, quatinus prn nostra et apostolice sedis reverertcia, 
ac tu i honoris et salutis intuitu omnia et singula bona atque iura ad prefatum 
Episcopum Milcoviensem, et suam ecclesiam qualitercunque pertinencia ei.dem 
Episcopo libere absque more dispe11dio restituas et in pace dimittas 1 in pre­
missis taliter te habendo, quod non oporteat alîucl super hac remeclium ad­

hiberi, Nosque devocionis hie promptîtudinem non immerito comrnendare pos­
simus. Datum apuci Viliamnovam Avinionensis cliocesis. XVI. KaL Octobris. 
Anno Primo. 

fo e . 111. Episcopo Transilvarw. 

Ex Reg. orig. A11. I. secr. foi. 11 m. 

Theiner, Mon,. hist. I-lung. IL pag, 110. 

CXXXVI. 

1371 , Papa Grigori.e XI. învită pe episcop11/li Siretutur, ca dimpreună cu archi­
episcopulu din Gnezna, şi cu episcopuli'.1 din Cracovia, se aresteze pe preotulu Ionu din 
Lembergu, care lăţesce credinţa orientală între locuitorii de acolo. 

G REGORIUS EPiscorus etc. Venerabili bus fratribus ... Archiepiscopo Gnez­
nesi et . .. Cracoviensi ac .. . Czeretensi Episcopis, salutem etc. Iustis pe­
tentium desideriis, illis presertim, que defensionem et augmentum catholice 
fidei respicere dignoscuntur, libenter annuimus, et ut consequantur effectum, 
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favorem apostolicam irnpertimur. Sane dilecti filii Nicofaus de Crasna vicarius 

partium Ruscie et alii fratres orclinis fratrum minorum in eisdem partibus com­

rnorantes nobis significare curanmt, quod licet ipsi et quilibet ipsorum in 

clictis et nonnullis a)iis partibus scismaticorum et infidelium baptisandi et alia 

sacra111e1Ha ecclesiastica conferendi, ac )igandi et absolvendi, et mmnulla alia 

spiritualiai faciencli habea.nt a sede apostolica plenariam facultatem, cuius vigore 
norrnullas pei-sonas utriusque sexus partiurn predictorum , per eos ad catholicam 

fidem et ad obedienciam sacrosancte Romane ecclesie matris et magistre cun­

ctorrnn fidelium reductas, baptizarunt, eisque huiusmodi alia sacramenta eccle­

siastica contulerunt, ac ipsas absolvenmt a peccatis earum, et alia fecerunt 

secundmn predictam eis traditam facultate111: quidam tamen Iohannes presbiter' 

vVratislaviensis diocesis in civitate Lambi:rgensi dictarum partium Ruscie, sa­

cerdotem catholicum verbis se asserens, sed factls negans, invidie, ut credi­
tur, stimulis concitatus, in agro dominico sicut inimicus homo letalia zizania 

serninans, ponendo scismata et errores inter fideles et filios Romane ecclesie 

prelibate, et eos a dicta fide recedere, et ad infidelitatem seu clampnabilem 

ritum scismaticorum roedire tern ere et dampnabiliter faciendo, ac ohviando, ne 

alii infideles et scismatici ad prefatas ficlem et obediencram convertanhff, 

pubf,ice coram fidelibus necnon scismaticis et infidelilbus predicavit et predicare 

presumit, quod iidem vicarius et fratres predictam baptizandi et alia sacra­

menta ecclesiastica conferendi, nec11on ligandi et a:bsolvendi facultatem non 

habebant, et quod baptizati per eos erant rebaptizand i , et eis alia sacramenta 

ecclesiastica predic ta conferenda de novo, et absoluti lterum· absofvendi, cum 

gesta per eos efficaciam non haberent, propter que multi ex eisdem conversis 
ct absolufrs ad infidelîtatis et scismatis vomitum sunt reversi, et al ii a conver­

sione salutifera retrahuntur, alii vero de suo statu, quem credunt dubium, non 

sine multa perplexitate vacilfant in ipsi.us Iohannis et multorum aliorum, quos 
hi eterne mortis precipicium secum trahit, animarnm periculum et manifestam 

damnationem, ac scandalum gravissirnum ficle!il1m partium predictarnm. Quare 

iidem vicarius et fratres nobis humîlite,- supplicanmt, quatlnus super hiis pro­

videre de oportuno remedio paterna diligencia dignaremur. Nas igitur de pre­

missis merita pertmbati, ac intendentes circa ea apostolice solicitudinis stmlium 

adhiLere, fratemitati vestre per apostolica scripta rnandamus, quatinus vos vei 

duo aut unus vestrum per vos vei a)ium seti alias in dicta civitate Lambur­

gensi et alibi, ubi videritis expedire, coram quibuscunque populiis tam fidelibus, 

quan1 infidelibus et scicsmaticis ex parte nostra. publicari et clici solemniter 

fa.ciatis, q11od iîdern vicarius et fratres bapti1zandi et alia sacrame111ta ecclesia­

stica conferendi, necnon ligandi et absolvendr et nonnulfa alia spiritua]ia exer­

ce1ieli, que in concessis eis a memorata sede continentur privifegiis, haf')e11t 

plenari am facultatem, dictumque fohannem presbiterum , et alios, siqui forte 

similia atternptarent, cuiuscunque preeminencie, dignitatis, ordi11is, status vei 

conditionis exista11t, eciarn si pontilîca:li vei alia qualibet prefulgeant dignitate, 

ut Jesistant ab huiusmodi falsis assercionibus et quorumcunque sedm:tione 1 per 

censuram ecclesiasticam ac suspensionem ac interdicturn a predicationis officio 

et privationem quorumlibet aliornm suorum officiornm et b:eneficiorum, necnon 

27,2SS. Documente. Voi. I. Partea 2. 23 
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carceratîonem et aiia oportuna remedia, appellatione postposita, compescendo, 
invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis, Non obstantibus tam 
felicis recordacionis Bonifacii pape VIII. predecessoris nostri, in quibus ca­
vetur, ne aliquis extra suam civita tem, nisi in certis exceptis casibus, et in 
illis ultra unam dietam a fine sue diocesis ad iudicium evocetur, seu ne iuclices 
a sede deputati predicta extra civitatem et diocesim, in quibus deputati fuerint, 
contra quoscunque procedere, sive alii vei aliis vices suas comrnittere, aut 
aliqtws ultra unam dietam a fine · diocesis eorumdem trahere presumant , et 
de duabus dietis în concilio generali, quam aliis quibuscunque constitutionmbus 
a predecessoribus nostris Romanis pontificibus tam de iudicihus delegatis, quam 
personis ultra cetturn numerum ad iudicium (non) evocandis, aut ai liis editis, 
que vestre possent in hac parte iurisdiction i aut potestati eiusque libero exer­
cicio quomodolibet obviare, seu si aliquibus coniunctim vei divisim a predicta 
sit secle induhum, quod excommunicari, suspendi aut interdici , seu extra vei 
ultra certa loca ad iudicium evocari non possint per litteras apostolicas non 
fac ientes plenam et expressam , ac de verbo ad verbum de inclulto hniusmodi 
mentionem, et qualibet alia indulgencia cli.cte sedis generali vei speciali , cuius­
cunque te110ris existat, per q uam presentibus non expressam vei totali ter non 
insertam vestre iurisdictionis explicatio în hac parte valeat quornodolibet Împe­
diri, et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio spe­
cialis. Dat. Avin ione XIII. Kal. Decembris. Pontificatus nostri Anno Primo. 

Ex Reg. orig. An. I. Secret. et de Curia fol. 339. 

Theiner, i\fon. hist. Poloniae I. 668. 

CXXXVII. 

137 r. 137 I. Ludm•i.ci:î, regele Ungariei şi alu Polo11 iei, concede cdlf/mi lon7 diu Si bi17 
liberult"t comerciu cu t6te provinciele Poloniei. 

N os Ludouicus, Dei gratia Rex Hung. Polon. Dalmatiae etc. Memo­
nae commenclamus tenore praesentium significantes, quibus e:.i:pedit vniuersis: 
Quod Comes Michael, dictus Schoder, et Ioannes dictus Koch, Ciues de ci ui. 
tate nostra Cibiniensi Transiluana, in suis ac vniuersorum ci ui um et hospitum 
de eadem Cibinio Serenitatis nostrae adientes conspectum, nobfs prece hurnil­
lima suppllcarunt, vt eisdem de nostrae benignitatis annueremus clementi·a, , rt 
ipsi et eorum quilibet ele ciuitate Cibiniensî cum rebus et mercibus suis ad 
partes et prouincias regni nostri Pofoniae suh eadem iurisdictione et libertatis 
prerogatiua, qua mercatores nostri de Cracouia cum suis mercimoniis in dieto 
regno profidscerentur, transire possell t et valerent. Nos itaque supplicationi-
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bus praefatorum Comitis !viichaelis et Johannis inclinati, eisdem duximus annuen­
dum, vt ipsi a modo et deinceps, et eorum quif,ibet de ipsa c1mtate, cum re­
bus I mercibus suis quibt1slibet ad partes et prouincias regni nostri Poloniae 
sub ea libertatis prerogat,iua et solutione Telonii, qua ceteri mercatores no­
stri de Cracouia , nec non de Cassa et de Leucha, quibus similem gratiam fe­
cimus, în ipso regno Poloniae transire sunt consueti, prnficiscantur. Quo circa 
vobis fideli bus nostris vniuersis, Palatinis, Vajuodis, Castellanis, Nobilibus, ciui­
ta,tensibus, villicis tributa seu telonia in dieto regno habentiblls et tenentibus, 
nostrisque et vestris teloniatoribus, quibus praesentes ostenduntur I mandamus 
firmiter per praesentes, quatenus a modo praefatos mercatores nostros de Cibi­
nîo, et eorum quemlibet, dum cum rebus et mercibus suis sub praesentium confi­
dentia in praefato regno Poloniae processerint, in possessionibus, hon ori bus et 
terrntis vestris seu vestri in medio, nullo modo impedire praesumatis; sed re­
ceptis de tebus et mercimoniis eorum telon iis et solutionibus, a Mercatoribus 
de Cracoufa exigi consuetis, permittatis ipsos et eorum quemlibet per loca te­
Ionii vestri ac vestri per medium, quotiens opportunum foerit, transire libere 
et sine quolibet impedimento; afiud intuitu nostrae gratiae facere 1wn ausuri. 
Datl!m în Diosgeur, feria tertia proxima ante festum beatae Elisabeth. Anno 
Domini M. CCC. LXX. prima. Praesentes autem, dum nobis reportatae foe­
ri11t I sub maiori sigiUo nostro emanari faciemus. Datum vt supra. 

f'ejer, IX. 4. 335. 

CXXXVIII. 

179 

1371. 1:-udovicu, regele Ungariei, conferesce românului BcnedicM .Hemli din 1371. 
Bănatu, demnitatea de comite şi castclanil aM Timişorei. 

Ludouicus, Oei gratia, Rex Hungarie, Polonie, Dalmatie etc. V o bis 
Magistro La:clisfao, filio Andree, Vice Castdlano de Temeswar, item vniuer­
sis officialihus et tri.butariis Domini Ladislai, Ducis Opul ie et Palatini, in dieto 
Comi,tatn et eius partibus inferioribus constitutis, nec non Nobilibus et ahe­
rius Status hominibus, ac etiam villicis et Iobbagionibus nostris vniuersis, pre­
sentibus dedaramus, quocl nos ipsum Comitatum cum Castellanatu dicti Castri 
ab eodem Domino Ladislao Duce Opulie,. proximo, Palatino nostro, salua di­
lectione nostra auferentes, ipsos Magistro Benedicto , filio Pauli, filii Heem 
duximus pro honore conferendos. Quo circa Vestre fidelitati firmis damus in 
mandatis, quatenus mox visis presentibus, vos Vice Castellanus~ item officia­
les tributarii, dicti Domini Ladisiai Ducis exeatis de honoribus ptenotatis, et 
ipsos honores eidem Benedicto vei hominibus suis resignetis pleno iure; vos 
vero villid, populi et fobbagiones nostri eidem Benedicto Bano obediatis, et 
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collectas Vestras sibi adrninistret,is et extracletis temporibus oportunis . Aliud 
non fac turi gracie nostre sub obtentu. Datum \Vissegracl in festo B. Martini 
Episcopi et Confessoris. Anno Domini Millesimo , trecentesimo, septuagesimo 
pnnl'!o . 

Fejer, IX. 4. 340. 

CXXXIX. 

137 I , I 37 I. Comitele Nicolae Seci, Judel'e Curiei din Ungai-,a, confirmă hotărnicia rno-
şiiloru Şoimuşu şi Irnşu, ce au fostu dăruite de regele Ungariei lui Carapciit Rom!wull1, 
şi fraţilDri:î sei, Stanislavu, Negulu, La i,ci:î, etc. 

(N )os Comes Nicofaus de Zeech Judex Curie Seren i,ssimi et magni­
fici Prfncipis domini L l!ldovici clei gracia Incliti Regis Hungarie, memorie com­
mendantes tenore presencium quibus expeclit vniuersis, Quod nobis în Octauis 
festi penthecostes unacum Baronibus et Nobilibus Regni Judiciario pro tribu­
iila:li sedentibus, litesque et Jurgia quorumlibet causancium nostro in conspectu 
Iitigancium Justo Juris libramine pensantibus et dirimentibus inter alios causan­
tes Karapch olachus pro se personaliter ac pro Negul, layk ~ Nicolao lladiz• 
lao fratribus suis vterinis cum procuratoriis literis regalibus nostrum Judicia­
rium adiens conspectum, presente Nicolao claudo lfi lio dominici de ktor, qui 
pro ladislao et Jacobo filys Bekus de Endred cum procuratoriis literis regali­
bus et Capituli ecclesie Orodiensis coram nobis astabat, Exhibuit nobis quas­
dam tres literas duas viri magnifici Comitis Stephani Bubeek pridcm similiter 
Judicis Curie Regie predecessoris nostri bone memorie anno domini M111° CCCmo 
LXm0 tercio duodecimo clie 91.J indenarnm residencie exercitus regalis, contra 
Boznenses moti et ad octauas festi beati Regis Stephani tune preteriti procla­
mate confectas Capi ttuloque Chanadiensi clirectas, et terciam ipsius, Capitulî 
Chanadiensis regie excelllencie exinde rescriptam; petens nos humili precum 
cum instancia, vt tenores earnndem literarum prout congruet literis nostris pri­

uîlegiat1bus inseri et easdem in forma Fegis consueta acceptar.e et roborare 
atque ratificare d ignaremur que quidem dl ne litere i]JsÎus Comitis Stephani 
declarabant inter cetera, quod Karapch olachus filius fadisfai fily Zorna pro 
se personalîter et pro Stanizlou, negul, layk, Nicolao, ladislao, fratribus suis 
vterinis cum procuratoriis literis Capituli O rodiensis predicti i iuxta continenciam 
literarum regalium prorogatoriarum, indictfs quindenis residencie exercitus re­
gallis, In figura Judicy ipsius Comitis Stephani conparendio, quasdam li teras 

dictti Capituli Chanadiensis domino nostro regi rescripcionales, formam posses­
sionarie reambulacionis contradictorumque inhibicionis et citacionis, ac tenorem 
literarum regalium, eidern capitulo d îrectarurn , de verbo ad verbum În se con-
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tinentes, asserens accionem suam et fratrum suorum predictorum literis con­
tineri in eisdlem, contra ladislaum filium Galli de vmur, ac. Jacohum et ladislaum 
filios Bekus de Endrecl, eiclem Corniti Stephano presentasse inter cetera de­
clarantes quocl cum preclicti Karapch, et fratres sui, acceptis magistris Nicofao 
archydiacono Huntensi Capellano regia conmensali, et Nico1ao dieto Zudor 
aule regie Juuene horninibus regys, ac domino Mathya Custode diete ecdesie 
Chanacliensis per idem Capitulum ad regium literatorium mandatum in testi­
moniuni transrnisso, feria quarta proxima post octauas festi beatorurn petri et 
pauli apostolorum, anno cl6mini l\!Imo CCCmo LXmo primo preteriti intercetera, 

ad facies possessionum Solumus et lkus vocatarum ac ad easdern perti11encium, 
per regiaim clemenciam de manibus suis regys eis collatarum, quas scilicet 
idem do1ninus noster Rex, per veros et antiquos cursus metarnm qulbus ante 
permissam suam collacionem habite extitissent et possesse, a quorumlibet alia­
rum Juri bus possessionariis segregari, segregatasque ab aliorum Juribus legitime 
et Juridice ipsis Olachys suis statui facere voluissent, vicinis et commetaneis 
carnnclem vniuersis inibi legitime conuocati.s et presentibus accessissent, et 
easdem reambulando. per dictos tegios et anotati Capituli Chanadiensis ho­
mines, ab aliorum Juribus segregari et disti11gui nouasque metas iuxta veteres 
in Cacie diete possessionis Ikus erigi facere voluissent, huic metarum ereccioni 
inter alios Jacobus et laclislaus fily Bekus de Enclrecl, ac Mychael officialis de 
Turd în persana laclislai fily Galii domini sui contraclixissent, qur quidem fily 
Bekus et ladislaus filius Galli ad quindenas diete ferie conuocate I per prefatos 
regios et ipsius Cap.ituli homines, eisclem clie et loco, contra prefatos olachos 
în regiam presenciam citati extitissent, Quibus quidem literis exhibitis idem 
Karapch racione premisse contradiccionis assignari postulasset, per fiiios De­
kus et fadislaum filium Galii prenotatos, Qttibus perceptis primo prefaci Jacobus 
et ladi.slaus fily Bekus personaliter in ipsius Comitis Stephani exsurgentes pre­
senciam, respondisse ut eo modo, quod ipsi premisse metarum ereccioni pro 
eo conttradixissent quia ipsi ofachy per premissas reambulacionem et metarum 
ereccionem magnas particulas terre ele possessione ipsornm scilicet filiorum 
Dekus Endred vocata, ad predictam possessionem lkus, ac eius pertinencias 
applicare voluissent, postmodum au tem an.otatus ladislaus filius GaUi similiter 
persc:maliter adherendo respondisset ea modo, quod p,refatus officialis suus ipso 
dami non existente, 1netarum ereccioni diete possessionis Ikus sua in persona 
contradii'\isset, sed si ipse tempore premisse reambulacionis inibi affuisset, 
tune ab ereccione verarum metanun ipsius possessio11is Ikus dictos regium et 
a11otati Capituli hornines non prohibuisset, nec tune ereccioni verarum meta­

mm eiusdem possessionis lkus contradiccionem facere voluisset aliquafom 1 

Quibus perceptis, quia predictus domim1s noster Rex possessionem prescriptam 
per ipsunn dictis olachys collatam, per veros et antiquas cursus metarum, 
quibus ante premissam suam collacionem, per ipsum et suos predecessores 
reges legitime ha bita extitisset, et possessa, a quorumlibet aliorum Juribus 
segregai-i I ab aliornmque Juribus segregatam legitime eisdem olachys statui 
facere voluisse ex prescriptis reperiebatur, clicti vero Karapch et Stanislaus 
ac fratres eornm homines aduene consuetudinar.ias, leges et lites huius, regnr 
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fere omnmo ignorare dignoscebantur, oh hocque ipse Comes Stephanus, cum 
pre]atis Baronibus et nobilibus regni ddiberando in premissis în breviori ter­
mina eisdem olachys finem dehitum imponere intendens , amiciciam anotati 
Capitulî Chanadiensis literatorie petiuisse reuerenter quatenus ipsorum mitte­
rent hominem pro testimonio fidedigm1m coram quo discreti viri dominus 
petrus Orodie11sis et Nico1aus eiusdem ecclesie Chanadiensis prepositi homines 
domin,i nostri regis, in octauis festi heati Georgy martyris tune venturi et 
alys diebus subsequentibus, ad idque sun'icientibus, ad faciem prescripte pos­
sessionis lkus vocate ac pertinenciarnm eiusdem, vicinorum et commetaneorum 
suorum fegitimis conuocadonibus factis, et presentibus, ve1 eornm Iegitimis 
procuratoribus presentibus accedendo, ab eisdam vicinis et cornmetaneis, ce­
terisque nobilibl.1s conprovincialibus, ac ab alys quibus decens et opportunum 
fieret, ad fidem eorum deo debitam fidelitatemque domino nostro regi et fide 
sacre Corone regie consernandam deo pre oculis habito adio fauore et timore 
cuiuslibet partis procul abiectis d½ eo sub quibus metis metarumque cursihus 
et limitacionibus prelibata possessio Ikus ac pertinentes ad eandem, priw; 
tempore condam domini Karo]i Illustris regis Hungarie laudancle recordacionîs 1 

tandemque tempore conservacionis predieti domini nostri regis usque collaicio­
nem earundem annotata habita extitisset et per eosdem possessa conscieociqse 
inuestigarent, omnimodam veritatem inuestigataque horum ueritate prelibatam pos­
sessionem Ikus per easdem cursus metales et limitaciones, per qt1os per pre­
dictos condam dominum Karolurn Regem et dominum nostrnm Regem conserua­
tam fore scirent reambulando, novarumque metarum ereceionibus factis. ~ ab alio­
rum possessionariis Juribus .sepairando, eisdem Stanizlao et Karapch ac fratribus 
eorum sub eisde1n metis de nouo erectis, iuxta premissam regiam collacionem re­
linquent et eommittent possidendam contradiccione prefatorum filiorum Bekus et 
Ladislai fily Galli, ac aliorum quorumlihet non obstanter Et post hec ipsius posses­
sionarie reambulacionis seriem cum eursibus metarum, ad octauas festi Penthecostes 
tune venturi domino nostro Regi fideliter rescribet Capitulmn ecclesie Chana­
diensis prenotatum, Tenor vero diete littere îpsius Capituli Chanadiensis talis. 
est Excellentissrmo principi domino lodouico dei gracia illustri Regi Hi.mgarie 
domino ipsorum natura)1i, Capitulum ecdesie Chanadiiensis oraciones în domino 
debitas ac deuotas cum perpetua fidelitate, nouerit vestra exceHencia, quod 
cum Ros receptis literis magnifici viri Comitis Stephani Bubeek Judicis Curie 
serenitatis vestre modum et formam Judiciarie deliberaeionis eiusdem expri­
mentibus inter cetera continentibus, vna cum cliscretis viris et honestis dominis 
petro Orodiensi, et Nico]ao ecc1esie nostre prepositis, hominibus vestre celsi­
tudinis et eis literis Judicis Curie vestre exprimentibus, vnum ex nobis dis­
cretum virum videlicet dominum Mathyam eeclesie nostre custodem in octauis 
festi beati Georgy martyris, deinde ad octauas festi nativitatis saneti Johannis 
baptiste, et tandem ad quindeoas eiusdem festi nativitatis Saneti Johannis di­
latate fuerat prorogata ad infrascripta fideliter exequenda transmisimus t clemum 
ydem exinele reuersî nobis cansona et conformi voce retulerunt, per nos re• 
quîsiti, quod ipsi in clictis quindenis ipsitis festi nativitatis Sancti Johannis 
baptiste proxime nune preteritis et alys diebus st1bsequentib1.1s ad idque suffi. 
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cientiblls accessissent, ad facielll possessionis Ikus et ad eandem pertinencium 
vicinis et cominetaneis eiusdem legittime conuocatis et eisdem partibus infrascrip­
tis presentibus, ab eisdem vicinis et commetaneis suis ceterisque nobili bus 
con1lrouincialibus, ac ab alys quibus decuîsset et opportunum fu i1sset ad eorum 
fidem dea debitam et fidelitatem vestre regie maiestati ac sacre Corone ob­
seruandam dea pre oculis habito , odio fauore et timore cuiuslibet partis procnl 
abiecto, super infrascriptis diligenter et conscienci·ose inuestiganclo et inqui­
renclo predicti homines vestre serenitatis presente eoclem testimonio nostro 
talern scivissent veritatem, quod prelibata possessio Ikus et ad eandem pertinentes,